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Republika e Kosovés v Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina

Vi . .
Republic of Kosovo 0 - / / ¥, a5 ,Z/ d Municipality Viti/na

Né bazé té nenit 12, shkronja d, neni 40, paragrafi 2, shkronja e dhe neni 51 paragrafi 2 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Kuvendit t&¢ Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008),
Udhezimin Administrativ. MAPL-05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen e kompotencat e
komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve tjera né komuné, nenit 36 shkronja d, neni 40, 47 shkronja e t&
Statutit t& Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé Vitisé, né
mbledhjen e mbajtur mé datén 28.02.2022, merr Keté:

VENDIM

Pér formimin e Komitetit pér Lirité, té Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér formimin e Komitetit p&r Lirité, t& Drejtaté ¢
Njeriut dhe Barazi Gjinore té Komunés sé Vitisé.

Neni 2

Komiteti pér Lirité, t&€ Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore ka kété pérbérje:
1. Arbnora Hajredini-Elez- anétare € kuvendit;
7. Lindita Demelezi anétare e kuvendit;
3. Veton Ramadani anétar i kuvendit;
4. Bajram Sokoli anétar, pérfaqésues nga jashté Kuvendi Komunal;
5. Melihate Osmani anétar, pérfaqésues nga jashté Kuvendi Komunal.

Komitetit pér Lirité, t& Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore, né mbledhjen e paré do ta zgjedh kryesuesin
¢ kétij komiteti.

Neni 3
Komiteti, nga neni 1 i kétij vendimi &shté komitet joobligativ dhe do t& shérbej si trupé ndihmés
(plotésues) i Kuvendit t& Komunés dhe mekanizém rekomandues pér organet komunale né fushén e lirive,
t& drejtaté e njeriut dhe barazisé gjinore. Detyrat e kéti) komitetit jané t& pércaktuara né baze 1€ Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale dhe Ligjit pér Barazi Gjinore.

Neni 4
Anétarét e Komitetit pér Lirité, t€ Drejtaté e Njeriut dhe Barazi Gjinore, € eméruar né nenin 2 t& kétij
vendimi, emérohen me mandat t€ nj&jte si t& anétaréve t& Kuvendit t€ Komungs.

Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi do te kujdesen Kryesuesi i Kuvendit dhe Kryesuesi i komitetit.

Neni 6
Ky vendim hyné n€ fugi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén ¢ Protokollit t& Ministrisé sé¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢
Kuvendit t&¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me neni 9 t& Rregullores Nr.10/2019 pér
procedurat e hartimi dhe publikimi t& akteve t&¢ Komunave dhe pas publikimit né web fagen e Komunés sé
Vitisg.

Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
1. Shérbimit t& Kuvendit; KRY ESUESI
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